
Strana 57LIFESTYLE  | Frank Bold

RegioJet/Student Agency spolufinancuje aktivity Rekonstrukce státu. Věříme, že každý námi 
investovaný milion proti korupci ušetří našemu státu miliardu korun.

„Nevěřte médiím, lžou!“ slýcháme 
lidi lamentovat. Velké vášně vzbuzují 
hlavně veřejnoprávní média, protože 
jim každá česká domácnost s přijí-
mačem přispívá koncesionářskými 
poplatky. I díky tomu jsou nezávislá. 
Někteří poslanci teď začínají mluvit 
o tom, že by se veřejnoprávní média 
měla stát součástí státu, tím by však 
ztratila svůj hlavní smysl. Jak pozná-
me, že už je opravdu ohrožena nezá-
vislost médií? Ukazují to následující 
tři „mantinely demokracie“:

Kdo platí, ten určuje obsah, 
a proto:
„Vláda zachovává veřejnoprávní 
média a neprosazuje změnu jejich 
právního postavení směřující k jejich 
větší podřízenosti výkonné moci.“

Nekritická média jsou k ničemu:
„Vláda nečiní žádné kroky narušující 
nezávislost obsahu veřejnoprávních 
médií.“

Kdo chce psa bít, výroční zprávu 
si najde:
„Projednávání výročních zpráv medi-
álních rad není využíváno k omezení 
nezávislosti veřejnoprávních médií.“

Média jako „hlídací psi demokracie“ 
by neměla žebrat u politiků při pře-

rozdělování státního rozpočtu. Jedině 
tak mohou kriticky psát pravdu 
o všech politicích. 

„Systematicky sílí útoky na novináře, 
na Českou televizi a Český rozhlas, 
ale také na státní zástupce, soudce 
a neziskové organizace. To je přitom 
strategie vyzkoušená mnoha nedemo-
kratickými silami v minulosti,“ říká 
astronom Jiří Grygar, který podpořil 
výzvu Mantinely demokracie. Výzva 
obsahuje celkem 19 mantinelů, které 
by odpovědná vláda neměla překro-
čit. Více na internetových stránkách 
www.mantinelydemokracie.cz. #

Kde Končí nezávislost médií 
a začíná vměšování politiKů?

TEXT: Tereza KRIšTofoVá ● ILUSTRACE: Rekonstrukce státu   

Nezávislá média jsou nenahraditelná

www.frankbold.org

Rekonstruujeme stát. 
Přidejte se!


